

رئیس جمهور آذربایجان: مرتبط کردن تروریسم با اسلام غیرقابل قبول است



الهام علی اف، با بیان اینکه ارمنستان در جنگ قره باغ، 22 موزه آذربایجان را تخریب کرده است، افزود: شما می توانید کلیسای ارامنه را در مرکز باکو ببینید که دولت از آن محافظت می کند. به همین علت، مرتبط دانستن اسلام با تروریسم، قابل قبول نیست.

آران نیوز- الهام علی اف طی سخنانی در سی و هشتمین نشست «مجمع رهبران» یونسکو در پاریس، ضمن ابراز همدردی با مردم فرانسه در خصوص حادثه تروریستی پاریس اظهار داشت: کشور آذربایجان نیز که خود طی سالهای گذشته قربانی تروریسم بوده اقدامات تاثیرگذاری در مبارزه با ترور و تروریسم داشته است.

رئیس جمهوری آذربایجان اضافه کرد: ارمنستان در مناطق اشغالی جمهوری آذربایجان 22 موزه را تخریب کرده است. اما، شما می توانید کلیسای ارامنه را در مرکز باکو ببینید که حکومت جمهوری آذربایجان از آن محافظت می کند. این، نشان دهنده تفاوت در زمینه تساهل دینی و چندفرهنگی گرایی است. این نشان می دهد که ترور، ماهیت دینی ندارد. به همین علت، مرتبط دانستن اسلام با تروریسم، قابل قبول نیست.

وی با اشاره به وجود بیش از یک میلیون نفر آواره و مهاجر جنگ قره باغ در جمهوری آذربایجان گفت: شورای امنیت سازمان ملل برای حل بحران قره باغ چهار قطعنامه صادر کرده است که در آنها خروج بی قید و شرط نیروهای مسلح ارمنستان از اراضی جمهوری آذربایجان مطالبه شده است. اما، متأسفانه به رغم گذشت 20 سال از زمان صدور این قطعنامه ها، هیچ کدام آنها اجرا نشده اند.

الهام علی اف افزود: برای رویارو نشدن با استانداردهای دوگانه، باید مکانیسم اجرایش قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل تهیه شود، زیرا برخی قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل طی چند روز یا چند ساعت اجرا می شوند. اما در مورد مساله ما (بحران قره باغ) بیش از 20 سال گذشته است و قطعنامه های این شورا اجرا نشده اند و در مذاکرات قره باغ نیز هیچ پیشرفتی حاصل نشده است.

الهام علی اف همچنین با اشاره به برقراری مناسبات نزدیک میان باکو و یونسکو، گفت: جمهوری آذربایجان به یکی از حامیان مالی یونسکو تبدیل شده است. رئیس جمهوری آذربایجان و همسرش مهربان علی اوا، رئیس بنیاد حیدر علی اف همچنین با خانم ایرینا بوکوا، مدیرکل یونسکو دیدار کردند.

در این دیدار، مدیرکل یونسکو از سیاست «چندفرهنگی گرایی» دولت جمهوری آذربایجان و کمک های مالی باکو به یونسکو تشکر کرد و گفت: یونسکو نشست های مهم بین المللی را در جمهوری آذربایجان برگزار می کند.

رئیس جمهوری آذربایجان و همسرش همچنین از سالن اجتماعات شورای اجرایی یونسکو و سالن هیات های نمایندگان این سازمان که با تامین بودجه از طرف دولت جمهوری آذربایجان مرمت و بازسازی شده اند، و همچنین دو مجسمه سنگی تاریخی، شامل یک اسب سنگی و یک قوچ سنگی اهدایی باکو به یونسکو، بازدید کردند.